Centro de custo:  Diretoria do Restaurante Universitário

RESULTADO FINAL PARA EVENTOS DO 2º PERÍODO 2023
EDITAL Nº 01/2023

CONCESSÃO DE SUBSÍDIO PARA REDUÇÃO DOS VALORES DE REFEIÇÕES NO
RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA PARA EVENTOS REALIZADOS

NA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EVENTOS 2º PERÍODO DO EDITAL

Evento 3º Encontro de Mulheres da
América Latina e do Caribe

3º Fórum Internacional
sobre a Amazônia

Proponentes Maria Eduarda Coelho Lemos e
Carvalho Manoel Pereira de Andrade

Data do evento 21/07 a 23/07/2023
2ª ETAPA DO EDITAL

  13/06  a 15/06/2023
2ª ETAPA DO EDITAL

Número de refeições requeridas 400 140
Formulário de Inscrição
devidamente preenchido SIM SIM

Formulário de totalização de
pontuação NÃO SIM

Folder do evento, programação
e/ou carta-convite SIM SIM

Documentação comprobatória das
informações

prestadas no formulário de
inscrição.

APRESENTADO APRESENTADO

Pontuação 13 pontos 9 pontos
Contemplado SIM SIM

ETAPA DO EDITAL 2ª ETAPA 2ª ETAPA

Colocação
1º COLOCADO

(JÁ CONTEMPLADO DESDE AS
INSCRIÇÕES DA 1ªETAPA)

2º COLOCADO

1ª ETAPA DO EDITAL: 528 refeições das 2000mil disponíveis
2ª ETAPA DO EDITAL: 540 refeições das 2000mil disponíveis
3ª ETAPA DO EDITAL: 0 refeições das 2000mil disponíveis

Observações importantes:

1. o limite de refeições por etapa é de 2000 refeições conforme autorização desse
edital (6000 refeições no total);

2. até a homologação final da 1ªetapa em FEVEREIRO 2023 foram
demandadas  528 refeições das 2000 autorizadas, ficando remanescentes
1472 refeições da 1ª etapa para a 2ª etapa;

3. até a homologação final da 2ªetapa em MAIO 2023 foram demandadas
540 refeições das 2000 autorizadas, ficando remanescentes
1460 refeições da 2ª etapa para a 3ª etapa;

4. até o momento da homologação final desta etapa ficaram disponíveis para a 3ª
etapa o total de 4932 refeições (das 6000 autorizadas);

5. conforme cronograma do edital as inscrições para eventos da 3ª etapa ficarão
abertas até 20 de agosto de 2023.

ATENÇÃO
O responsável por cada evento contemplado deverá preencher o Termo

Despacho DAC / DRU 9785275         SEI 23106.145957/2022-15 / pg. 1

de Compromisso (anexo V), assiná-lo e posteriormente anexá-lo ao processo SEI de
referência. Para o demandante que não tiver acesso ao SEI pedimos que este
compareça ao Restaurante Universitário DRU na área de atendimento ao usuário,
Guichê amarelo (hall inferior do RU) para assinatura do mesmo, entre os dias 18 e
19 de maio de 2023 das 07h as 19h como forma de reserva do evento.

O pagamento da parcela não subsidiada, no valor de R$ 6,10 (seis reais e
dez centavos) por refeição, deverá ocorrer até 05 (cinco) dias antes da realização do
evento.

Atenciosamente,

Em 23/02/2023.

Documento assinado eletronicamente por Cristiane Moreira da Costa,
Diretor(a) da Diretoria do Restaurante Universitário do Decanato de
Assuntos Comunitários, em 18/05/2023, às 16:02, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 9785275 e o código CRC E70C5C3B.

Referência: Processo nº 23106.145957/2022-15 SEI nº 9785275

Despacho DAC / DRU 9785275         SEI 23106.145957/2022-15 / pg. 2

	Despacho DAC / DRU 9785275